Her følger nu først Hemmets Brev til Resen efter Ori
ginalen i Gehejmearkivet1).

Salutem in filio Dei.
Reuerende, clarissime et doctissime D. D., frater et col

lega in Christo J. æternum mihi colendissime, denuo mole
stiam exhibeo in commendando hoc adolescente Johanne 
Petræo Ripensi, qui apud nos ita se gessit hactenus, vt vix 
Momus inveniet, quid in illo reprehendat. Ingenio est viuido 
et ad optima quaeque prompto et alacri. Pater pauperum 
est in coenobio concionator curatorque; filius hic nisi regijs 
beneficijs adiuuetur, Musis cogitur valedicere cum primis 
auibus. Apud nos nihil est nouj nisi illa vetera. Medicus 
noster valdé patrocinatur Antichristo Romano: imd expresse 
negat Papam Antichristum esse declaratum. Idem in arce 
nuper Paulum Apostolum Laicum pronuntiavit. Ego hoc Epi
grammate hominis fatuitaten ornaui:

!) Al Originalen findes her, støtter formentlig min Formodning om, 
at Resen har indsendt Brevet til Kansleren.
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Cum medicus dixit, Laicus quod Apostolus esset, 
Solum doctorem dicere se voluit.

Responsum est recte: Laicum hunc si dixeris esse, 
Tu certe Opitio aut forte bubulcus eris.

Opponimus Danieiem, Apocalypsin etc., qui illi per
stringunt oculos. De alijs quid scribam nescio. Nam in 
catecheticis quidam vnam dat1/ operam, vt Symbolum Apo- 
slolicum declinent et vtriusque Sacramenti expositionem. 
Quare vix decalogum sua septimana absoluunt, cum ante
cessores absoluerint totidem diebus totum Catechismum. 
Et ne appareat fucus, iam affines idem faciunt, ne de Ante
signano quid sinistri suspicemur. De homine ego despero, 
qui antea spem bonam concepi. Ecclesia fraudatur dulcissimis 
consolationibus de persona Christi, de praesentia, omniscientia 
et similibus. Haec nunquam apud nos audiuntur. Munit 
ille se affinitate, amicorum turmis, conuiuijs, et quid non 
tentat? Nouit homo iste TQonoyogew apud omnes. Hac
tenus protraxit conciones ad decimam usque diebus domini
cis: Jam tandem cum vidi nullum locum dari admonitionibus, 
e suggestu est proclamatum, vt omnia flerent secundum 
ordinationem, sub poena remotionis ab officio. Cum exami
nantur Theologiae candidati, fere nunquam comparet, nisi 
locus commodus illi favet etc. Hic subsisto: Deus paler 
Dni nostri Jesu Christi seruet clariss. D. D. quam diutissime 
in Nominis sui gloriam et Ecclesiae perpetuam salutem. Arnen. 
Ripis Cimbrorum 6 Martij 1622.

R. T. D.
ex asse et animo addicliss.

luarus Hemmettaeus, S. R. m. m.
Udskrift: Reuerendo clarissimo et doctissimo Viro Johanni